UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Ordo baptizandi secundum Ecc. Ro. vulgatus & impressus. c. 9

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

Ordo baptizandi

**O**rdo baptizandi vulgatus, et iamdiu impressus secundum usum sancte Romane Ecclesie.

**Q**uoniam venerit infans ante ianuam ecclesie, sacerdos interroget de nomine infantis: et faciat eum teneri super brachio dextro: et petat de nomine. **Q**uo vocaris? **R**espondeat pater loci infantis. **I**oannes, **P**etrus, **ve**l **M**aria. **T**unc sacerdos. **I**oannes, **P**etre, **ve**l **M**aria: quid petis ab ecclesia? **R**. **F**idem. **E**t sacerdos. **F**ides quid tibi prestat? **R**. **V**itam eternam. **E**t sacerdos dicat. **H**ec est vita eterna, ut diligas dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua, et ex omnibus viribus tuis: hoc est maximum et primum mandatum. **S**ecundum autem est simile huic. **D**iliges proximum tuum sicut teipsum: et quod tibi non vis fieri, alijs ne feceris. **E**t dicatur tribus vicibus. **P**ostea insufflet in faciem eius terra: et dicat. **E**ri ab eo immunde spiritus et omni locum spiritus sancto paraclito. **E**t dicatur tribus vicibus. **D**einde cum pollice faciat signum crucis in fronte et in pectore illius dicens. **A**ccipe signum sancte crucis in fronte, quam in corde: **S**ume scutum fidei celestium preceptorum: talis esta moribus, ut templum Dei iam esse possis. **R**. **A**men. **D**ominus vobiscum. **R**. **E**t cum spiritu tuo. **O**remus. **D**omi-

**O**mnipotens sempiternus Deus, pater domini nostri Iesu Christi. respicere dignare super famulum tuum, **M**. quem ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnem cecitatem cordis ab eo expelle: dirumpe ab eo omnes laqueos satane, quibus fuerat colligatus: aperi ei domine ianuam pietatis tue: ut signo sapientie tue imbutus, omnium cupiditatum fetoribus careat: ut ad suavem odorem preceptorum tuorum letus tibi in ecclesia tua deseruiat, et proficiat de die in diem: ut idoneus efficiatur accedere ad gratiam, baptismi tui percepta medicina. **P**er eundem dominum nostrum Iesum Christum filium tuum etc. **R**. **A**men. **T**unc

**et** **va**let **ca**lido **sta**ti **ter** **i**n **fa**ciem **e**i<sub>us</sub>, **et** **di**cat. **I**n sufflo te carissime domine denuo in virtute Spiritus sancti: ut quicquid in te vitij malorum est spirituum inuasionem, per huius exorcismi mysterium